DIÁRIO OFICIAL



Prefeitura Municipal de Miguel Calmon



ÍNDICE DO DIÁRIO

DECRE DEC	TO DE LUTO	
AVISO TON	DA DE PREÇO 003/2021	
EXTRA FXT	ros	



DECRETO DE LUTO



DECRETO Nº 57/2021

"Dispõe sobre luto oficial de três dias no município de Miguel Calmon e dá outras providências."

O PREFEITO MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON, ESTADO DA BAHIA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal,

CONSIDERANDO o falecimento do Sr. José Gabriel Magalhães Sacramento, Exvereador no município de Miguel Calmon/BA

CONSIDERANDO o sentimento de solidariedade da Comunidade Calmonense, dor e saudade que emerge pela perda de um homem íntegro, que em vida prestou relevantes serviços à comunidade calmonense, participando da vida pública.

CONSIDERANDO, finalmente, que é dever do Poder Público calmonense render justas homenagens àqueles que com o seu trabalho, seu exemplo e sua dedicação, contribuíram para o bem-estar da coletividade,

DECRETA:

Art. 1º - Luto oficial por 03 (três) dias no município de Miguel Calmon.

Art.2º- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Miguel Calmon/Ba, em 26 de junho de 2021.

JOSÉ RICARDO LEAL REQUIÃO PREFEITO MUNICIPAL

Av. Odonel Miranda Rios, 45, 1º andar - Centro - 44720-000 - Miguel Calmon – Bahia Tel: 74. 3627-2121 www.nisuelcalmon.ba.gov.br

TOMADA DE PREÇO 003/2021



AVISO DE LICITAÇÃO

PUBLICIDADE DE EDITAL DE TOMADA DE PREÇO Nº 003/2021

O Presidente da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Miguel Calmon, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições, participa aos interessados que foi publicado edital de **Tomada de Preço nº 003/2021**, que tem como objeto a Contratação de empresa especializada na construção de praça no município de Miguel Calmon, contrato repasse Caixa CT 1063974-68/2019. A abertura está prevista para a data de 14 de julho de 2021 às 09h00min. O Edital e anexos encontram-se a disposição dos interessados na sala da Comissão, no horário das 08h00min às 17h00min e no Site.

Maiores informações na sede da Prefeitura/Setor de Licitação, no site: http://diariosoficiais.org.br/ba/miguelcalmon ou ainda através do E-mail: licitacao.pmmc02@gmail.com - TEL: (74) 3627-2121.

Miguel Calmon, 28 de maio de 2021.

Weskley Marley Almeida Pereira Presidenta da CPL



EXTRATOS



EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 005/2021

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 345/2018

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE MIGUEL CALMON, ESTADO DA BAHIA;

CONTRATADA: L.C. ESTRELA DO VALE - ME, CNPJ/MF n° 20.908.030/0001-08;

OBJETO: O presente termo aditivo tem como objeto a renovação do Contrato nº 345/2018, referente à Inexigibilidade nº 097/2018, vigorando de 01/06/2021 à 30/06/2021.

FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal 8666/93.

DATA DA ASSINATURA: 31/05/2021;

VIGÊNCIA: 01/06/2021 à 30/06/2021.

JOSÉ RICARDO LEAL REQUIÃO PREFEITO MUNICIPAL CONTRATANTE



EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 005/2021

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 346/2018

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE;

CONTRATADA: L.C. ESTRELA DO VALE - ME, CNPJ/MF n° 20.908.030/0001-08;

OBJETO: O presente termo aditivo tem como objeto a renovação do Contrato nº 346/2018, referente à Inexigibilidade nº 097/2019, vigorando de 01/06/2021 à 30/06/2021.

FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal 8666/93.

DATA DA ASSINATURA: 31/05/2021;

VIGÊNCIA: 01/06/2021 à 30/06/2021.

TARCILIA SOARES FERREIRA ROCHA Secretária Municipal de Saúde Gestora do Fundo



EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 005/2021

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 347/2018

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO;

CONTRATADA: L.C. ESTRELA DO VALE - ME, CNPJ/MF n° 20.908.030/0001-08;

OBJETO: O presente termo aditivo tem como objeto a renovação do Contrato nº 347/2018, referente à Inexigibilidade nº 097/2018, vigorando de 01/06/2021 à 30/06/2021.

FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal 8666/93.

DATA DA ASSINATURA: 31/05/2021;

VIGÊNCIA: 01/06/2021 à 30/06/2021.

AUDACY BATISTA REQUIÃO Secretária Municipal de Educação Gestora do Fundo